[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   16.03.2021 года

                                                                                                                 № 168

г. Никольск

О внесении изменений в постановление администрации

Никольского муниципального района от 05.02.2020 года № 78
«Об утверждении Плана реализации  муниципальной

программы «Развитие физической культуры и спорта

в  Никольском муниципальном районе на 2020-2025 годы»,

утвержденной постановлением администрации

Никольского муниципального района от  26.11.2019 г. №1190

на 2020 год в новой редакции»

В соответствии с постановлением администрации Никольского муниципального района от 06.08.2014 года № 831 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффектив​ности муниципальных программ Никольского муниципального района Вологодской области», администрация Никольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к постановлению администрации Никольского муниципального района от 05.02.2020 года №78 «Об утверждении Плана реализации  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в  Никольском муниципальном районе на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации Никольского муниципального района от  26.11.2019 г. №1190 на 2020 год в новой редакции» изложить согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Никольского муниципального района от 25.05.2020 года № 449 «О внесении изменений в постановление администрации Никольского муниципального района от 05.02.2020 года №78 «Об утверждении Плана реализации  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в  Никольском муниципальном районе на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации Никольского муниципального района от  26.11.2019 г. №1190 на 2020 год».
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации

Никольского муниципального района                                                                                  А.Н. Баданина
Приложение

к постановлению администрации

Никольского муниципального района

от  16.03.2021 года  № 168

ПЛАН

реализации муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта в Никольском муниципальном районе

на 2020-2025 годы»  на 2020 год
	Наименование основного мероприятия  муниципальной программы, контрольного события
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат мероприятия / контрольного события
	Финансовое обеспечение за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)

	Начала реализации
	Окончания реализации(наступления контрольного события)
	Краткое описание результата
	Наименование показателя, характеризующего результат
	Единица измерения
	Значение показателя
	Всего
	В том числе

	Собственные доходы районного бюджета
	Субвенции, субсидии и иные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	Субвенции, субсидии и иные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Основное мероприятие 1.

«Физическая культура и массовый спорт»
	Администрация Никольского муниципального района (МБУ «Никольский ФОК») Управление образования (МБОУ ДО Никольская ДЮСШ)
	Январь 2020г.
	Декабрь 2020г.
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом

	Увеличение доли населения, систематически занимающегося ФК и спортом
	%

	31,7

	5597,3

	5548,2

	49,1

	1.1

Развитие физической культуры и массового спорта на территории района
	МБОУ ДО Никольская ДЮСШ,

 МБУ «Никольский ФОК»
	январь
	декабрь
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом

	Увеличение доли населения района, систематически занимающегося ФК и спортом
	%

	31,7

	190,3
	150,1 (59,3–ДЮСШ, 90,8-ФОК)

	40,2 (ФОК)

	1.1.1 Рождественские лыжные старты

	МБУ «Никольский ФОК»
	6 янв.
	6 янв.
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	80
	8,8

	8,8

	1.1.2 Новогодний турнир по мини-футболу среди мужских команд

	МБУ «Никольский ФОК»
	4янв.
	4янв.
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	50
	2,2

	2,2

	1.1.3 Рождественский турнир по волейболу

	МБУ «Никольский ФОК»
	3.янв
	3 янв
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	50
	3,7

	3,7

	1.1.4 Соревнования по зимнему полиатлону

	МБОУ ДО Никольская ДЮСШ
	26 янв.
	26 янв.
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	80
	17,5
	17,5

	1.1.5 Городские соревнования по шахматам

	МБУ «Никольский ФОК «
	25янв.
	25 янв.
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	21
	1,0

	1,0

	1.1.6 Соревнования по баскетболу среди общеобразовательных школ

	МБОУ ДО Никольская ДЮСШ
	9 февр.
	9 февр.
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	98
	12,9
	12,9

	1.1.7 Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России»

	МБУ «Никольский ФОК»
	8 февр.
	8 февр.
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	250
	10,7
	10,7

	1.1.8 Неделя здоровья и спорта

	МБУ «Никольский ФОК»
	16-23 февр.
	16-23 февр.
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	100/ 2500
	0,8

	0,8

	1.1.9 Муниципальные зимние спортивные игры "Никольские зор-2020"

	МБУ «Никольский ФОК
	15 марта

	15 марта

	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	226
	0,0
	0,0

	МБОУ ДО Никольская ДЮСШ

	0,0
	0,0

	1.1.10 Лыжные эстафеты, посвященные Дню победы

	МБУ «Никольский ФОК»
	15 марта
	15 марта
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	108
	0,0

	0,0

	1.1.11  Районные соревнования по волейболу среди общеобразовательных школ

	МБОУ ДО Никольская ДЮСШ
	29 марта
	29 марта
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	100
	0,0
	0,0

	1.1.12  Первенство города по лыжным гонкам

	МБУ «Никольский ФОК»
	22 марта
	22 марта
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	141
	0,0

	0,0

	1.1.13  Межрайонный турнир  по настольному теннису
	МБУ «Никольский ФОК»
	4 апр.
	4 апр.
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	20
	0,0

	0,0

	1.1.14  Соревнования по волейболу среди общеобразовательных школ

	МБОУ ДО Никольская ДЮСШ
	5 апр.
	5 апр.
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	50
	0,0
	0,0

	1.1.15 Первенство города по стрельбе и дартсу, посвященное дню Победы

	МБУ «Никольский ФОК»
	26 апр.
	26 апр.
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	132
	0,0

	0,0

	1.1.16 Легкоатлетические эстафеты, посвященные дню победы

	МБУ «Никольский ФОК»
	9 мая
	9 мая
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	120
	0,0

	0,0

	1.1.17 Районные соревнования по летнему полиатлону
	МБОУ ДО Никольская ДЮСШ
	8 мая
	8 мая
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	106
	0,0
	0,0

	1.1.18 Открытый турнир по самбо памяти Г.А.Пархоменко
	МБУ «Никольский ФОК»
	9 мая
	9 мая
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	126
	0,0

	0,0

	1.1.19 Районная летняя спартакиада пенсионеров и ветеранов

	МБУ «Никольский ФОК»
	7 июня
	7 июня
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	20
	0,0
	0,0

	1.1.20 Всероссийский Олимпийский день
	МБУ «Никольский ФОК»
	28 июня
	28  июня
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	150
	0,0

	0,0

	1.1.21 Спортивный праздник, посвященный Дню физкультурника
	МБУ «Никольский ФОК»
	8 августа
	8 августа
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	200
	10,6

	10,6

	1.1.22 Турнир по мини-футболу, посвященныйс Дню российского флага
	МБУ «Никольский ФОК»
	22 августа
	22 августа
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	60
	0,0
	0,0

	1.1.23 Соревнования по кроссу среди дошкольников и  людей с ограниченными возможностями

	МБУ «Никольский ФОК»
	16 сент.
	16 сент.
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	70
	2,0

	2,0

	1.1.24 Фестиваль ГТО среди муниципальных служащих и  трудящихся

	МБУ «Никольский ФОК»
	15 сент.
	15 сент.
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	80
	0,7

	0,7

	1.1.25 Районные соревнования по кроссу «Золотая осень»
	МБУ «Никольский ФОК»
	20 сент.
	20 сент.
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	200
	6,3
	6,3

	МБОУ ДО Никольская ДЮСШ

	8,7
	8,7

	1.1.26 Осенняя спартакиада ветеранов

	МБУ «Никольский ФОК»
	27 сент.
	27 сент.
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	40
	0,0

	0,0

	1.1.27. Межрайонный турнир по настольному теннису
	МБУ «Никольский ФОК»
	11 октября
	11 октября
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	30
	0,0

	0,0

	1.1.28 Соревнования по мини-футболу среди мужских команд
	МБУ «Никольский ФОК»
	18 октября
	18 октября
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	40
	2,8
	2,8

	1.1.29 Конкурс плакатов среди 1-4 классов общеобразовательных школ
	МБУ «Никольский ФОК»
	15 октября
	2 ноября
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	12
	2,2

	2,2

	1.1.29 Районные соревнования по мини-футболу среди общеобразовательных школ

	МБОУ ДО Никольская ДЮСШ
	1 ноября
	1 ноября
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	80
	6,6
	6,6

	1.1.30 Фестиваль ГТО «Вологодская область – душа Русского Севера!»
	МБУ «Никольский ФОК»
	8 ноября
	8 ноября
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	130
	4,1

	4,1

	1.1.31 Районные соревнования по баскетболу среди общеобразовательных учреждений

	МБОУ ДО Никольская ДЮСШ
	15 ноября
	15 ноября
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	80
	13,6
	13,6

	1.1.32  Районные соревнования по волейболу среди мужских и женских команд на переходящий кубок главы Никольского муниципального района

	МБУ «Никольский ФОК»
	21-22 ноября
	21-22 ноября
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	70
	64,7
	64,7

	1.1.33 Межрегиональный турнир среди команд ветеранов

	МБУ «Никольский ФОК»
	6 декабря
	6  декабря
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	40
	0,0

	1.1.34 Соревнования по паралимпийским и специальным олимпийским видам спорта, посвященные Декаде милосердия
	МБУ «Никольский ФОК»
	8 декабря
	8  декабря
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	60
	6,3
	6,3

	1.1.35 Предновогодняя лыжная гонка на призы Деда Мороза

	МБУ «Никольский ФОК»
	27 декабря
	27 декабря
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом
	Кол-во чел-к участвующих в соревнованиях
	Чел.
	100
	4,1

	4,1

	1.2

Организация физкультурно-спортивной работы с населением района
	МБУ «Никольский ФОК»
	январь
	декабрь
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом

	Увеличение доли  населения района, систематически занимающегося ФК и спортом
	-

	-

	5 398,1
	5 398,1

	1.3

Организация физкультурно-спортивной работы с лицами с ограниченными возможностями здоровья и инвалидами
	МБУ «Никольский ФОК»
	январь
	декабрь
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом

	Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся ФК и спортом
	%
	17,7
	8,9

	8,9

	1.3.1.Фестиваль ГТО среди лиц с ограниченными возможностями здоровья
	МБУ «Никольский ФОК»
	31 марта
	31 марта
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом

	Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся ФК и спортом
	Чел.
	40
	0,0

	1.3.2 Соревнования по троеборью среди людей с ограниченными возможностями
	МБУ «Никольский ФОК»
	20 мая
	20мая
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом

	Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся ФК и спортом
	Чел.
	40
	0,0

	1.3.3 Соревнования по кроссу среди людей с ограниченными возможностями
	МБУ «Никольский ФОК»
	16 сент.
	16 сент.
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом

	Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся ФК и спортом
	Чел.
	40
	2,6

	2,6

	1.3.4 Районные соревнования по паралимпийским, сурдлимпийским и специальным олимпийским видам спорта, посвященные Дню матери
	МБУ «Никольский ФОК»
	25 окт.
	25 окт.
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом

	Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся ФК и спортом
	Чел.
	30
	0,0

	1.3.5 Соревнования по паралимпийским, сурдлимпийским и специальным олимпийским видам спорта, посвященные международной декаде инвалидов (шашки, шахматы, дартс, спортивные эстафеты)
	МБУ «Никольский ФОК»
	8 декабря
	8 декабря
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом

	Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся ФК и спортом
	чел
	40
	6,3

	6,3

	Основное мероприятие 2

 «Реализация и внедрение комплекса ГТО на территории района»
	Администрация Никольского муниципального района (МБУ «Никольский ФОК»)
	январь 2020г.
	Декабрь 2020г.
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом

	Увеличение доли лиц, выполнивших нормативы ГТО
	%
	64,7%
	11,1
	2,8

	8,3

	2.1 Соревнования по лыжным гонкам под лозунгом «Выйди на старт - сдай нормы ГТО!»
	МБУ «Никольский ФОК»
	16  февраля
	16 февраля
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом

	Увеличение доли лиц, выполнивших нормативы ГТО
	Чел.
	150
	3,1

	3,1

	2.2 Весенний фестиваль  ГТО среди всех категорий населения
	МБУ «Никольский ФОК»
	12 апреля
	12 апреля
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом

	Увеличение доли лиц, выполнивших нормативы ГТО
	Чел.
	150
	0,0

	2.3 Фестиваль ГТО среди дошкольников «Первые шаги»
	МБУ «Никольский ФОК»
	28 апреля
	28 апреля
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом

	Увеличение доли лиц, выполнивших нормативы ГТО
	Чел.
	80
	0,0

	2.4 Районный летний Фестиваль ГТО
	МБУ «Никольский ФОК»
	17 мая
	17 мая
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом

	Увеличение доли лиц, выполнивших нормативы ГТО
	Чел.
	150
	0,0

	2.5 Фестиваль ГТО среди муниципальных служащих, трудящихся и ветеранов
	МБУ «Никольский ФОК»
	15 сентября
	15 сентября
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом

	Увеличение доли лиц, выполнивших нормативы ГТО
	Чел.
	30
	0,7
	0,7

	2.6 Фестиваль ГТО среди учащихся трудящихся и ветеранов
	МБУ «Никольский ФОК»
	октябрь-ноябрь
	октябрь-ноябрь
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом

	Увеличение доли лиц, выполнивших нормативы ГТО
	Чел.
	200
	2,1
	2,1

	2.6 Фестиваль ГТО «Вологодская область – душа русского севера!»
	МБУ «Никольский ФОК»
	8 ноября
	8 ноября
	Увеличение занимающихся  ФК и спортом

	Увеличение доли лиц, выполнивших нормативы ГТО
	Чел.
	200
	5,2

	5,2

	Основное мероприятие 3.

«Подготовка спортивного резерва»
	Администрация Никольского района ( МБУ «Никольский ФОК») , Управление образования (МБОУ ДО Никольская ДЮСШ)
	Январь 2020г.
	декабрь 2020г.
	Увеличение занимающихся, имеющих спортивные разряды
	Доля спортсменов-разрядников, имеющих спортивные разряды и звания
	%
	20
	345,2
	144,0

(72,2 –ДЮСШ,

71,8 – ФОК)

	201,2

(110,0 –ДЮСШ

91,2 –ФОК)

	3.1 Участие спортсменов, команд в региональных, межрегиональных, межрайонных соревнованиях
	МБУ «Никольский ФОК»
	январь
	декабрь
	Увеличение занимающихся, имеющих спортивные разряды
	Кол-во человек , имеющих спортивные разряды
	Чел.
	120
	163
	71,8

	91,2

	3.2 Участие спортсменов, команд в региональных, межрегиональных, межрайонных соревнованиях
	МБОУ ДО Никольская ДЮСШ
	январь
	декабрь
	Увеличение занимающихся, имеющих спортивные разряды
	Кол-во человек , имеющих спортивные разряды
	Чел.
	120
	90,8
	72,2

	18,6

	3.3 Приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	МБУ «Никольский ФОК»
	июль
	декабрь
	Улучшение материальной базы
	Улучшение материальной базы

	0
	0

	0

	3.4 Приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	МБОУ ДО Никольская ДЮСШ
	июль
	декабрь
	Улучшение материальной базы
	Улучшение материальной базы

	91,4

	91,4

	Основное мероприятие 4

«Совершенствование кадрового и материально-технического обеспечения отрасли»
	Администрация Никольского муниципального района
	январь 2020г.
	Декабрь 2020г.
	Поощрение спортсменов, команд, коллективов. Повышение образовательного уровня специалистов
	Поощрение спортсменов, команд, коллективов. Повышение образовательного уровня специалистов
	Чел.
	50
	0,0
	0,0

	4.1 Приобретение наградной атрибутики
	Отдел по ФК, спорту и РМП
	сентябрь
	декабрь
	поощрение спортсменов, команд, коллективов
	поощрение спортсменов, команд, коллективов
	Шт.
	40
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5

«Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта»

	Администрация Никольского муниципального района (МБУ «Никольский ФОК», Управление образования (МБОУ ДО Никольская ДЮСШ)
	Январь 2020г.
	Декабрь 2020г.
	Развитие инфраструктуры спорта
	Создание условий для занятий ФК и спортом
	%
	97,9
	577,9
	299,0

	278,9

(50,0 –ДЮСШ

228,9 –ФОК)

	5.1 Приобретение спортивного комплекса и оборудования на стадион
	МБУ ДО Никольская ДЮСШ
	апрель
	декабрь
	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями
	Создание условий для занятий ФК и спортом
	%
	97,9
	50,0

	50,0

	5.2 Содержание лыжной трассы, заливка и содержание катка
	МБУ «Никольский ФОК»
	январь
	декабрь
	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями
	Создание условий для занятий ФК и спортом
	%
	97,9
	228,9

	228,9

	5.3 Обустройство объектов городской и сельской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом
	Отдел по физической культуре, спорту и РМП
	Май-
	декабрь
	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями
	Создание условий для занятий ФК и спортом
	%
	3,2
	0,0
	0,0

	0,0

	5.4. Обустройство площадки и установка оборудования ГТО
	МБУ «Никольский ФОК
	январь
	июнь
	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями
	Создание условий для занятий ФК и спортом
	%
	100
	299,0
	299,0

	Итого по программе
	6531,5
	5994,0

	537,5